
Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

                                                

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

 

DELIBERAÇÃO Nº 5072 

 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 709ª Reunião Ordinária, realizada em 01 de Junho de 2021, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de 

dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 

Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 

12 de novembro de 1981. DELIBERA: 

                                           

                                                  Art. 1º Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas: Licenças da 
707ª Reunião, prevista para 04/05/2021 
LO Nº 127/2021 - INDUSTRIA DE CALÇADOS COSTURA E MONTAGEM LTDA-EPP - SUDEMA - 2020-

010584/TEC/LO-1585; LS Nº 225/2021 - COOPERATIVA DOS CATADORES E CATADORAS DE 

RECICLAGEM DE MARCOS MOURA - SUDEMA - 2020-010801/TEC/LS-0519; LO Nº 357/2021 - SEB 

COMERCIAL DE PRODUTOS DOMÉSTICOS LTDA - SUDEMA - 2020-007739/TEC/LO-1223; LI Nº 

384/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA - SUDEMA - 2021-001540/TEC/LI-7725; LO Nº 

400/2021 - CECIDA-CERÂMICA SANTA CECÍLIA LTDA - SUDEMA - 2020-008215/TEC/LO-1301; LO Nº 

420/2021 - FRANKLIN DELANO DE SOUZA EPP - SUDEMA - 2020-007231/TEC/LO-1146; LI Nº 467/2021 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - SUDEMA - 2020-009002/TEC/LI-7573; LO Nº 482/2021 - 

GERALDO ANTONIO CAVALCANTI DE MORAIS SOBRINHO. - SUDEMA - 2021-001338/TEC/LO-1875; LI 

Nº 484/2021 - GP3 CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - SUDEMA - 2021-000233/TEC/LI-7685; AA Nº 486/2021 - 

POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTIVEL E SERVIÇO LTDA. - SUDEMA - 2021-002403/TEC/AA-

6551; LO Nº 489/2021 - DUTRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2020-

003393/TEC/LO-0742; LA Nº 491/2021 - POSTO DE COMBUSTIVEIS ANEL DO BREJO LTDA - SUDEMA - 

2020-010784/TEC/LA-0983; LOP Nº 493/2021 - POLIMASSA ARGAMASSAS LTDA - SUDEMA - 2020-

006893/TEC/LOP-0459; LO Nº 500/2021 - J. MACIEL DA SILVA E CIA LTDA. - SUDEMA - 2021-

000487/TEC/LO-1799; LO Nº 504/2021 - MIRIRI ALIMENTOS E BIOENERGIA S/A - SUDEMA - 2020-

008232/TEC/LO-1303; LI Nº 505/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI - SUDEMA - 2021-

001234/TEC/LI-7719; AA Nº 507/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA - SUDEMA - 2020-

005894/TEC/AA-6341; LO Nº 510/2021 - JEOVÁ CARDOSO DE SOUZA - SUDEMA - 2020-

007402/TEC/LO-1164; LO Nº 511/2021 - IVANI COSTA DE ALMEIDA - SUDEMA - 2020-011465/TEC/LO-

1707; LO Nº 517/2021 - BANDEIRANTE QUIMICA LTDA - SUDEMA - 2021-001875/TEC/LO-1946; LO Nº 

519/2021 - ORIEL DELFINO LEITE - SUDEMA - 2020-003068/TEC/LO-0669; LI Nº 526/2021 - GGP 

CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2021-001018/TEC/LI-7713; LO Nº 528/2021 - 

JOSÉ NETO RIBEIRO - SUDEMA - 2020-011025/TEC/LO-1649; LI Nº 532/2021 - RUY BEZERRA 

CAVALCANTI NETO - SUDEMA - 2021-001885/TEC/LI-7739; LA Nº 533/2021 - POSTO 99 COMERCIAL DE 

COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-010201/TEC/LA-0982; AA Nº 534/2021 - RECICLAGEM 

LIBERDADE LTDA - SUDEMA - 2021-000950/TEC/AA-6515; AA Nº 535/2021 - RECBRAS NORDESTE - 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - SUDEMA - 2020-010903/TEC/AA-6466; AA Nº 536/2021 - 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

HILTON PINHEIRO DANTAS - SUDEMA - 2021-001704/TEC/AA-6540; AA Nº 538/2021 - SANTIN - 

EQUIPAMENTOS, TRANSPORTES, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - SUDEMA - 2021-

002522/TEC/AA-6555; AA Nº 539/2021 - ALMEIDA E LEITE COMBUSTIVEIS LTDA. - SUDEMA - 2021-

002331/TEC/AA-6549; LO Nº 540/2021 - SILVIA MULLER BECERRA-ME - SUDEMA - 2020-

010879/TEC/LO-1628; LO Nº 541/2021 - VALTEX IND E COMERCIO DE CONFEC E MALHARIA LTDA - 

SUDEMA - 2020-009364/TEC/LO-1446; LO Nº 542/2021 - ORIEL DELFINO LEITE - SUDEMA - 2020-

003786/TEC/LO-0780; LO Nº 543/2021 - NACIONAL GÁS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA - SUDEMA - 

2020-003907/TEC/LO-0792; LO Nº 544/2021 - ELIZABETH PRODUTOS CERAMICOS LTDA. - SUDEMA - 

2020-003092/TEC/LO-0678; LI Nº 553/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA - SUDEMA 

- 2021-001405/TEC/LI-7722; LI Nº 557/2021 - CERÂMICA TRÊS IRMÃOS LTDA - SUDEMA - 2020-

008876/TEC/LI-7565; LO Nº 571/2021 - AÇO BRAZIL INDUSTRIA DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA - 

SUDEMA - 2021-000951/TEC/LO-1834; LO Nº 573/2021 - AÇO BRAZIL COMÉRCIO LTDA - SUDEMA - 

2021-000953/TEC/LO-1835; LO Nº 576/2021 - DUTRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2020-003206/TEC/LO-0711; LO Nº 578/2021 - ARTVIDRO COMERCIAL DE VIDROS LTDA. - 

SUDEMA - 2020-002672/TEC/LO-0609; LI Nº 580/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI - SUDEMA 

- 2021-001006/TEC/LI-7711; LI Nº 581/2021 - LB EMPREENDIMENTOS EIRELI - SUDEMA - 2021-

001998/TEC/LI-7743; LI Nº 582/2021 - ABITARE CONSTRUCOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA - 

SUDEMA - 2021-001025/TEC/LI-7714; LI Nº 583/2021 - STL CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 2020-

010992/TEC/LI-7654; LI Nº 584/2021 - RIBEIRO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA - EPP - 

SUDEMA - 2020-004896/TEC/LI-7408; LI Nº 585/2021 - MONTEIRO CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2020-004370/TEC/LI-7391; LO Nº 586/2021 - CESED-CENTRO 

DE ENSINO SUPERIOR E DESENVOLVIMENTO LTDA - SUDEMA - 2020-006185/TEC/LO-1042; LO Nº 

590/2021 - THIAGO COUTINHO DE SOUSA - SUDEMA - 2021-001795/TEC/LO-1939; AA Nº 594/2021 - 

AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS GIRUS LTDA - SUDEMA - 2021-000960/TEC/AA-6518; AA Nº 

596/2021 - POSTO NOSSA SENHORA DE SANTANA LTDA - SUDEMA - 2021-001516/TEC/AA-6533; AA 

Nº 597/2021 - POSTO BR MARAVILHA LTDA - SUDEMA - 2021-002216/TEC/AA-6548; AA Nº 598/2021 - 

ALMEIDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2021-000512/TEC/AA-6511; LI Nº 

609/2021 - BRT - SANEANTES INDUSTRIA E COMÉRCIO-LTDA - SUDEMA - 2021-002263/TEC/LI-

7770; LO Nº 610/2021 - JANICE DANTAS - EPP - SUDEMA - 2021-002155/TEC/LO-1976; LI Nº 613/2021 - 

POSTO SAO LUCAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-010270/TEC/LI-7619; LO 

Nº 614/2021 - RICARDO DA SILVA SIMOES - SUDEMA - 2021-002433/TEC/LO-2016; LO Nº 615/2021 - 

REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALUMINIO LTDA - SUDEMA - 2021-002146/TEC/LO-1974; LA Nº 

616/2021 - PLASTMAN INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - SUDEMA - 2020-011906/TEC/LA-0988; LS Nº 

619/2021 - LUIZ TARCISIO MARQUES ARAÚJO - SUDEMA - 2021-002269/TEC/LS-0529; LI Nº 621/2021 - 

JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2019-007679/TEC/LI-7080; LP Nº 622/2021 - COMÉRCIO 

VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS SÃO SILVESTRE LTDA ME - SUDEMA - 2019-003822/TEC/LP-3244; LO 

Nº 623/2021 - R & A COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP - SUDEMA - 2020-011804/TEC/LO-

1741; LI Nº 624/2021 - NOVA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-006773/TEC/LI-

7483; LO Nº 625/2021 - PANCOR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP - SUDEMA - 2020-

007844/TEC/LO-1239; LA Nº 626/2021 - TECAB - TERMINAIS DE ARMAZENAGEM DE CABEDELO LTDA 

- SUDEMA - 2021-001954/TEC/LA-0995; LO Nº 627/2021 - 3RB COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA - 

SUDEMA - 2020-011721/TEC/LO-1728; LO Nº 628/2021 - NATALIA KELLY LAURENTINO DE ANDRADE 

FERNANDES-ME - SUDEMA - 2021-002290/TEC/LO-1993; LO Nº 629/2021 - SABOR DA TERRA 

LATICINIOS LTDA - SUDEMA - 2020-005221/TEC/LO-0928; LO Nº 630/2021 - ECOTRES SERVIÇOS DE 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

ENGENHARIA TRATAMENTO E COLETA DE RESIDUOS EIRELI - ME - SUDEMA - 2020-011370/TEC/LO-

1693; LS Nº 631/2021 - TELEVISÃO CABO BRANCO LTDA - SUDEMA - 2020-003782/TEC/LS-0449; LO 

Nº 634/2021 - F.M MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. - SUDEMA - 2020-005105/TEC/LO-0918; LI Nº 

635/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - SUDEMA - 2021-001543/TEC/LI-7726; LO Nº 644/2021 - 

INSTITUTO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA LTDA - SUDEMA - 2020-008824/TEC/LO-1390; LO Nº 

645/2021 - JV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2021-000962/TEC/LO-1836; AA Nº 

647/2021 - SOLO MOVETERRAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - SUDEMA - 2021-002442/TEC/AA-

6553; LO Nº 648/2021 - CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA TRAJANO - SUDEMA - 2021-002272/TEC/LO-

1991; LI Nº 649/2021 - JOSUÉ CABRAL DE ARAÚJO - SUDEMA - 2021-002185/TEC/LI-7762; LS Nº 

652/2021 - OSCAR DE GOUVEA CUNHA BARRETO NETO - SUDEMA - 2021-002819/TEC/LS-0533; LS Nº 

656/2021 - EDSON FERREIRA DO NASCIMENTO - SUDEMA - 2020-011167/TEC/LS-0524; LO Nº 

657/2021 - CARNEIRO AUTOMOTORES LTDA - SUDEMA - 2021-001458/TEC/LO-1892; LI Nº 661/2021 - 

POSTO DO BEM COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - SUDEMA - 

2021-001156/TEC/LI-7715; LO Nº 664/2021 - DACIO HENRIQUES DE SA CONSTRUCOES EIRELI - 

SUDEMA - 2021-003607/TEC/LO-2189; LO Nº 665/2021 - CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA 

- SUDEMA - 2021-001792/TEC/LO-1937; LI Nº 668/2021 - AVANTE HOLDING E NEGÓCIOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2020-008463/TEC/LI-7557; LO Nº 672/2021 - MOREIRA E RUFFO`S 

LTDA - SUDEMA - 2020-006890/TEC/LO-1118; LI Nº 673/2021 - EMMA EMPRESA DE EXTRACAO 

MINERAL LTDA - ME - SUDEMA - 2020-011909/TEC/LI-7677; LI Nº 674/2021 - HAS CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2021-002313/TEC/LI-7771; LO Nº 676/2021 - CARROCERIAS 

CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA EIRELI - SUDEMA - 2020-007649/TEC/LO-1202; LO Nº 

677/2021 - CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - SUDEMA - 2021-000765/TEC/LO-1825; LI Nº 

681/2021 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2021-

001577/TEC/LI-7727; LO Nº 682/2021 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO 

M.A. - SUDEMA - 2021-001472/TEC/LO-1893; LO Nº 684/2021 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2021-001473/TEC/LO-1894; LI Nº 688/2021 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY - SUDEMA - 2021-002059/TEC/LI-7752; LA Nº 690/2021 - CASA 

MILITAR DO GOVERNADOR - SUDEMA - 2021-000947/TEC/LA-0991; AA Nº 703/2021 - OSEAS MARTINS 

FERREIRA - SUDEMA - 2021-002839/TEC/AA-6563; AA Nº 704/2021 - COMERCIAL RENDE MAIS GAS 

EIRELI - SUDEMA - 2021-002733/TEC/AA-6560; LI Nº 705/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 

VENTURA - SUDEMA - 2021-001477/TEC/LI-7723; LO Nº 708/2021 - MAMOABA AGRO PASTORIL S/A - 

SUDEMA - 2020-010876/TEC/LO-1627; LI Nº 721/2021 - GFS - EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 

EIRELI - SUDEMA - 2019-006462/TEC/LI-7019; LO Nº 722/2021 - INDUSTRIA DE POLPA DE FRUTAS 

IDEAL LTDA - SUDEMA - 2020-002218/TEC/LO-0531; LO Nº 723/2021 - DN CONSTRUÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2021-003093/TEC/LO-2105; AA Nº 724/2021 - CONSTRUTORA FERREIRA EIRELI-EPP - 

SUDEMA - 2021-003597/TEC/AA-6581; LO Nº 725/2021 - RESIDENCIAL CRISTO REDENTOR 

CONSTRUÇÕES SPE LTDA. - SUDEMA - 2021-001918/TEC/LO-1951; AA Nº 726/2021 - ATREVIDA 

LOCAÇÃO DE IMPLEMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CÍVIL LTDA - SUDEMA - 2020-005234/TEC/AA-

6331; LI Nº 733/2021 - MARCOLINO E LUNA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES SPE LTDA - 

SUDEMA - 2021-003123/TEC/LI-7808; LP Nº 735/2021 - EÓLICA PICUÍ 1 - GERADORA DE ENERGIA 

LTDA - SUDEMA - 2020-010304/TEC/LP-7620; LP Nº 737/2021 - EÓLICA PICUÍ 3 - GERADORA DE 

ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2020-010687/TEC/LP-7641; LP Nº 739/2021 - EÓLICA PICUÍ 4 - GERADORA 

DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2020-010586/TEC/LP-7634; LP Nº 741/2021 - EÓLICA PICUÍ 2 - 

GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2020-010255/TEC/LP-7612; LP Nº 743/2021 - EÓLICA PICUÍ 

6 - GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2020-010887/TEC/LP-7649. Licenças da 708ª Reunião, 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

prevista para 18/05/2021 
LO Nº 280/2021 - MADECON MADEIRAS PARA CONST. EIRELLI - SUDEMA - 2020-004259/TEC/LO-

0827; AA Nº 306/2021 - EDP RENOVAVEIS BRASIL S/A - SUDEMA - 2020-009317/TEC/AA-6413; LI Nº 

362/2021 - MARCOS ANTONIO BANDEIRA DA SILVA - SUDEMA - 2020-009319/TEC/LI-7587; AA Nº 

410/2021 - POSTO ESTRELA DA BR 101 LTDA - SUDEMA - 2021-001148/TEC/AA-6522; LO Nº 477/2021 - 

LUIS VIEIRA DOS SANTOS - SUDEMA - 2020-008142/TEC/LO-1288; LA Nº 485/2021 - BERNADETE 

VIRGULINO SIMAO - ME - SUDEMA - 2020-011246/TEC/LA-0987; LO Nº 515/2021 - ASSOCIAÇÃO 

MENORES COM CRISTO - SUDEMA - 2020-010366/TEC/LO-1555; AA Nº 537/2021 - DOUGLAS LEITE 

ARAUJO EIRELI-ME - SUDEMA - 2021-001512/TEC/AA-6532; LI Nº 566/2021 - IHS BRASIL CESSÃO DE 

INFRAESTRUTURAS S.A - SUDEMA - 2021-001840/TEC/LI-7737; LO Nº 574/2021 - FABIANA APARECIDA 

DE SOUZA RAIMUNDO ME - SUDEMA - 2020-007060/TEC/LO-1135; LO Nº 579/2021 - POSTO DE 

COMBUSTIVEIS MARIELE LTDA - SUDEMA - 2021-001308/TEC/LO-1872; LI Nº 633/2021 - IHS BRASIL 

CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A - SUDEMA - 2021-002186/TEC/LI-7763; LI Nº 659/2021 - 

CAJAZEIRAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2021-000411/TEC/LI-7692; LO Nº 

666/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-002720/TEC/LO-

2050; LP Nº 667/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-

003029/TEC/LP-3459; LI Nº 671/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 

2020-011046/TEC/LI-7657; LO Nº 680/2021 - CLINICA GERAL E PEDIATRIA LTDA - SUDEMA - 2020-

010636/TEC/LO-1587; LI Nº 689/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 

2021-001868/TEC/LI-7738; LO Nº 691/2021 - AMB TEC IMUNIZAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2021-

002191/TEC/LO-1983; LI Nº 699/2021 - IHS BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A - SUDEMA - 

2021-002196/TEC/LI-7764; AA Nº 701/2021 - M&D COMERCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - 

SUDEMA - 2021-002960/TEC/AA-6565; AA Nº 702/2021 - MARTINS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 

LTDA - SUDEMA - 2021-002843/TEC/AA-6564; LO Nº 709/2021 - INCONGEL INDUSTRIA E COMERCIO 

DE MINERAIS NAO METALICOS LTDA-EPP - SUDEMA - 2020-006488/TEC/LO-1078; AA Nº 716/2021 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ - SUDEMA - 2020-006081/TEC/AA-6347; LO Nº 717/2021 - 

AMERICAN TOWER DO BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURA LTDA - SUDEMA - 2020-

003280/TEC/LO-0725; LO Nº 727/2021 - AGUABELLE - FABRICACAO E COMERCIO DE AGUAS LTDA - 

SUDEMA - 2020-010093/TEC/LO-1524; LO Nº 728/2021 - EDIVAN FARIAS DE ALBUQUERQUE & CIA 

LTDA - SUDEMA - 2019-008099/TEC/LO-0084; LO Nº 730/2021 - IGREJA EVANGELICA UMA NOVA 

GERAÇÃO EM CRISTO - SUDEMA - 2019-003047/TEC/LO-9119; LP Nº 734/2021 - EOLICA PICUI 9-

GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2020-011574/TEC/LP-7670; LP Nº 736/2021 - EOLICA PICUI 

10- GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2021-000054/TEC/LP-7681; LP Nº 738/2021 - EOLICA 

PICUI 08 GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2020-010595/TEC/LP-7636; LP Nº 740/2021 - 

EOLICA PICUI 07 GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2020-010588/TEC/LP-7635; LP Nº 

742/2021 - EÓLICA PICUÍ 5 - GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2020-010831/TEC/LP-

7647; LO Nº 744/2021 - ELIZANGELA ARAÚJO GAMBARRA - SUDEMA - 2020-001608/TEC/LO-0442; LO 

Nº 746/2021 - JACARE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2021-002952/TEC/LO-

2081; LO Nº 747/2021 - JGG - COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS - LTDA - EPP - SUDEMA - 

2021-001451/TEC/LO-1886; LO Nº 749/2021 - MONICA DORAND DE ALCANTARA-ME - SUDEMA - 2020-

010777/TEC/LO-1618; LI Nº 754/2021 - POSTO DO BEM COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS 

DE PETRÓLEO LTDA - SUDEMA - 2021-003655/TEC/LI-7838; LA Nº 755/2021 - POSTO RENAN 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA - 2021-003215/TEC/LA-0999; LO Nº 

759/2021 - ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - SUDEMA - 2020-011776/TEC/LO-1736; LO Nº 760/2021 - 

ELIZANGELA ARAÚJO GAMBARRA - SUDEMA - 2020-003522/TEC/LO-0755; LI Nº 762/2021 - 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

CONSTRUTORA ARCO IRIS - SUDEMA - 2021-001623/TEC/LI-7729; LO Nº 772/2021 - POSTO DE 

GASOLINA SANTA RITA LTDA - SUDEMA - 2020-009879/TEC/LO-1507; LO Nº 774/2021 - FEITOSA 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E REPRESENTAÇOES LTDA - SUDEMA - 2019-004543/TEC/LO-

9404; LO Nº 775/2021 - DMJ COMERCIO DE GAS LTDA - SUDEMA - 2021-002450/TEC/LO-2018; LO Nº 

779/2021 - AMELIA FERREIRA DOS SANTOS - SUDEMA - 2019-001447/TEC/LO-8777; LO Nº 780/2021 - 

SL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO PLANALTO EPP - SUDEMA - 2021-001566/TEC/LO-

1906; LO Nº 784/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA - SUDEMA - 2020-

009164/TEC/LO-1422; LO Nº 786/2021 - PHOENIX TOWER PARTICIPAÇÕES S.A - SUDEMA - 2020-

008341/TEC/LO-1319; LO Nº 789/2021 - MARTINS E CARVALHO LTDA - SUDEMA - 2021-

002346/TEC/LO-2000; LO Nº 790/2021 - ETIQUETAS BAPTISTELLA INDUSTRIA DE CALÇADOS LTDA - 

SUDEMA - 2021-001389/TEC/LO-1878; LO Nº 792/2021 - CARLOS FERNANDES BEZERRA DE LIMA-ME - 

SUDEMA - 2021-003097/TEC/LO-2108; LO Nº 793/2021 - LOTEAMENTO SIQUEIRA CAVALCANTE LTDA - 

EPP - SUDEMA - 2021-000283/TEC/LO-1780; LP Nº 794/2021 - CAVALO MARINHO COMBUSTIVEIS 

PARAIBA LTDA - SUDEMA - 2021-001544/TEC/LP-3431; LI Nº 795/2021 - IHS BRASIL CESSÃO DE 

INFRAESTRUTURAS S.A - SUDEMA - 2021-002254/TEC/LI-7769; AA Nº 812/2021 - TEOFILO 

TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2020-004164/TEC/AA-6310; AA Nº 813/2021 - T.F. 

EQUIPAMENTOS LOCACOES E SERVICOS LTDA - SUDEMA - 2020-010917/TEC/AA-6467; LI Nº 

818/2021 - ALTEZA CONDOMÍNIO RESORT LTDA - SUDEMA - 2020-011460/TEC/LI-7668; LO Nº 

835/2021 - EVANDRO SANTOS MARTINS-ME - SUDEMA - 2020-007565/TEC/LO-1188; LO Nº 841/2021 - 

NVA CONSTRUCOES LTDA-EPP - SUDEMA Licenças da 709ª Reunião, prevista para 01/06/2021 
LO Nº 1400/2020 - F & F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - SUDEMA - 2020-

004580/TEC/LO-0859; LS Nº 1460/2020 - ITAMARE-COOPERATIVA DOS CATADORES DE MATERIAL 

RECICLAVEL DE ITABAIANA - SUDEMA - 2020-005231/TEC/LS-0452; LO Nº 1504/2020 - AUTOCLUB - 

VEICULOS E PECAS LTDA - SUDEMA - 2020-003211/TEC/LO-0713; LS Nº 1593/2020 - WENDELL 

MARLON TIMOTEO CAVALCANTI - SUDEMA - 2020-006125/TEC/LS-0460; LS Nº 1633/2020 - ITAMARE-

COOPERATIVA DOS CATADORES DE MATERIAL RECICLAVEL DE ITABAIANA - SUDEMA - 2020-

006739/TEC/LS-0467; LO Nº 1800/2020 - IARA MATIAS GOMES - SUDEMA - 2020-006792/TEC/LO-

1105; AA Nº 1820/2020 - SETA ENGENHARIA S/A - SUDEMA - 2020-003205/TEC/AA-6277; LO Nº 

1851/2020 - GLEIDE DE LIMA-ME - SUDEMA - 2020-003128/TEC/LO-0696; LP Nº 1935/2020 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - SUDEMA - 2020-006996/TEC/LP-3373; LO Nº 1948/2020 - 

TRANSLIPE MINERAÇÃO, TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - SUDEMA - 2020-

004002/TEC/LO-0796; AA Nº 1963/2020 - AUTO POSTO CALIFORNIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 

LTDA - SUDEMA - 2020-004687/TEC/AA-6317; AA Nº 1970/2020 - ALAN LEITE DE AZEVEDO COSTA-

ME(AUTO POSTO AGUA BRANCA) - SUDEMA - 2020-006494/TEC/AA-6353; LO Nº 1981/2020 - 

SEBASTIAO JOSE DE BRITO - SUDEMA - 2020-005766/TEC/LO-0982; LO Nº 1982/2020 - SEBASTIAO 

JOSE DE BRITO - SUDEMA - 2020-005765/TEC/LO-0981; LO Nº 1984/2020 - ETELMAR MEDEIROS 

CABRAL. - SUDEMA - 2020-007066/TEC/LO-1136; LO Nº 1986/2020 - FERNANDO ANTONIO DIAS 

BEZERRA - SUDEMA - 2020-006808/TEC/LO-1109; LO Nº 1999/2020 - AGUBEL - ASSOCIAÇÃO 

GESTORA DE USINA DE BENEFICIAMENTO DE LACTEOS. - SUDEMA - 2020-006687/TEC/LO-1094; LO 

Nº 2002/2020 - GEOMASSA IND. E COMERCIO LTDA-ME - SUDEMA - 2020-006127/TEC/LO-1025; LO Nº 

2082/2020 - VARZEA NOVA COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA - 2020-009312/TEC/LO-

1438; LO Nº 2130/2020 - NORDESTE LOGISTICA I S.A - SUDEMA - 2020-007696/TEC/LO-1216; LO Nº 

2156/2020 - COOPERATIVA DOS APICULTORES DE CATOLÉ DO ROCHA LTDA - SUDEMA - 2020-

006391/TEC/LO-1058; LO Nº 2163/2020 - ELISANGELA BARBOSA DA SILVA - SUDEMA - 2020-

005155/TEC/LO-0920; LO Nº 2203/2020 - COLOROBBIA NORDESTE PRODUTOS PARA CERÂMICOS 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

LTDA - SUDEMA - 2020-004354/TEC/LO-0835; LO Nº 2/2021 - RECICLAGEM BOM JESUS LTDA - 

SUDEMA - 2020-008290/TEC/LO-1308; LO Nº 3/2021 - BOMPREÇO SUPERMERCADOS DO NORDESTE 

LTDA - SUDEMA - 2020-006923/TEC/LO-1124; LO Nº 15/2021 - JOSE CAVALCANTE DOS SANTOS-

FILIAL - SUDEMA - 2020-001386/TEC/LO-0418; LO Nº 36/2021 - R MACEDO E CIA LTDA - ME - SUDEMA 

- 2020-005435/TEC/LO-0943; LO Nº 43/2021 - COOPECARNE - COOPERATIVA DE COMERCIANTES DE 

CARNE DE SANTA RITA - SUDEMA - 2020-007422/TEC/LO-1168; AA Nº 56/2021 - LIDERMAC 

CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA - SUDEMA - 2020-009987/TEC/AA-6431; LO Nº 57/2021 - AK 

& J CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - SUDEMA - 2020-010150/TEC/LO-1527; LI Nº 62/2021 - POSTO DE 

COMBUSTIVEIS SAO MARCOS III LTDA - SUDEMA - 2020-010097/TEC/LI-7603; LO Nº 67/2021 - 

LABORATORIO. DE PESQUISAS MEDICAS LTDA - SUDEMA - 2020-011064/TEC/LO-1651; LO Nº 

69/2021 - TIBIRI COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-009883/TEC/LO-

1509; LO Nº 72/2021 - J. BATISTA RAMOS DE CARVALHO COMÉRCIO - SUDEMA - 2020-

008155/TEC/LO-1292; LO Nº 73/2021 - SOS GÁS DISTRIBUIDORA LTDA - SUDEMA - 2020-

004576/TEC/LO-0857; LO Nº 86/2021 - CHAMAS GÁS COMERCIO DE GÁS LTDA. - SUDEMA - 2020-

005526/TEC/LO-0952; LO Nº 87/2021 - E F MINERADORA EIRELI - SUDEMA - 2020-006716/TEC/LO-

1096; LO Nº 100/2021 - JOÃO ALVES DE SOUSA LIRA-ME - SUDEMA - 2020-009311/TEC/LO-1437; LO 

Nº 101/2021 - SEST/SERVICO SOCIAL DE TRANSPORTE/SENAT SERV. NACIONAL DE APREND. EM 

TRANSPORTE - SUDEMA - 2020-009359/TEC/LO-1445; LO Nº 177/2021 - NOSSA COLA SERVICOS DE 

PREPARACAO DE M. DE CON. E ARG. EIRELI-ME - SUDEMA - 2020-006519/TEC/LO-1084; LO Nº 

193/2021 - AUTO POSTO SCN - SUDEMA - 2021-000308/TEC/LO-1783; LO Nº 249/2021 - LEANDRO 

SOUSA SANTOS - ME - SUDEMA - 2020-006466/TEC/LO-1070; LO Nº 272/2021 - POSTO LIDER 

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTE LTDA - SUDEMA - 2020-008040/TEC/LO-1275; LO Nº 288/2021 - 

SUPER COMERCIO DE ÁGUA E GÁS LTDA - SUDEMA - 2019-008214/TEC/LO-0108; LO Nº 301/2021 - 

CATOLÉ DO ROCHA GÁS LTDA - POSTO AQUARIUS I - SUDEMA - 2020-008042/TEC/LO-1276; LO Nº 

404/2021 - AGRO INDUSTRIAL LIRA LTDA - SUDEMA - 2020-007780/TEC/LO-1231; AA Nº 415/2021 - S.S 

COMERCIO COMBUSTIVEIS E SERVICOS LTDA-EPP - SUDEMA - 2020-011209/TEC/AA-6474; LA Nº 

418/2021 - DISTRIBUIDORA TROPICAL LTDA - SUDEMA - 2020-008571/TEC/LA-0975; LO Nº 439/2021 - 

VILANI FERREIRA DE LIMA (PADARIA SANTA RITA DE CÁSSIA) - SUDEMA - 2019-006975/TEC/LO-

9887; AA Nº 446/2021 - GS COMERCIO VAREJISTA DE GAS GLP LTDA - SUDEMA - 2020-

011780/TEC/AA-6485; LO Nº 465/2021 - CRBS S.A. - SUDEMA - 2020-010578/TEC/LO-1584; AA Nº 

480/2021 - IBEROBRAS CONSTRUÇÃO CIVIL EMP. LTDA - SUDEMA - 2020-009077/TEC/AA-6410; LI Nº 

521/2021 - CRYSTIANO DA COSTA FARIAS - SUDEMA - 2020-003976/TEC/LI-7375; LO Nº 522/2021 - 

ÁTILA ZENAIDE - SUDEMA - 2020-009443/TEC/LO-1454; LS Nº 589/2021 - ENERGISA PARAÍBA 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2020-006132/TEC/LS-0463; LO Nº 602/2021 - CLINICA 

DE CIRURGIA DE CAMPINA GRANDE - SUDEMA - 2020-010414/TEC/LO-1564; LO Nº 606/2021 - 

IPONATIAN DA SILVA CANDEIA - ME - SUDEMA - 2020-005321/TEC/LO-0936; LO Nº 608/2021 - ALLAN 

JORGE DE LIMA CORDEIRO. - SUDEMA - 2021-000975/TEC/LO-1837; LO Nº 617/2021 - ANA LUCIA 

CARDOSO DOS SANTOS - SUDEMA - 2021-001771/TEC/LO-1932; AA Nº 618/2021 - ALLAN JORGE DE 

LIMA CORDEIRO. - SUDEMA - 2021-001919/TEC/AA-6543; AA Nº 641/2021 - MUNICÍPIO DE GURINHEM 

- SUDEMA - 2020-000739/TEC/AA-6185; LO Nº 642/2021 - SERVIÇOS PSICOLÓGICOS- ESPAÇO 

INTEGRAR LTDA-ME - SUDEMA - 2020-010199/TEC/LO-1537; LO Nº 646/2021 - MATHEUS ALMEIDA DE 

MATOS FIGUEIREDO - SUDEMA - 2020-008923/TEC/LO-1401; LO Nº 654/2021 - DER DEPARTAMENTO 

DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-000611/TEC/LO-1809; LO Nº 

663/2021 - JOSE VALMOR PACHER - ME - SUDEMA - 2018-008095/TEC/LO-8089; LO Nº 683/2021 - DER 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-

000670/TEC/LO-1815; LO Nº 685/2021 - SBA TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-011226/TEC/LO-

1667; LI Nº 687/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - SUDEMA - 2020-

011512/TEC/LI-7669; LO Nº 707/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 

2021-001710/TEC/LO-1925; LO Nº 711/2021 - SBA TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-

011397/TEC/LO-1696; LO Nº 712/2021 - SBA TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-011369/TEC/LO-

1692; LO Nº 713/2021 - SBA TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-011293/TEC/LO-1681; LO Nº 

714/2021 - SBA TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-011251/TEC/LO-1671; LO Nº 715/2021 - SBA 

TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-011288/TEC/LO-1679; LO Nº 718/2021 - SBA TORRES BRASIL 

LTDA - SUDEMA - 2020-011307/TEC/LO-1682; LO Nº 719/2021 - SBA TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 

2020-011363/TEC/LO-1690; LO Nº 720/2021 - SBA TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-

011147/TEC/LO-1659; LO Nº 745/2021 - BENTONIT UNIÃO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 

SUDEMA - 2020-001380/TEC/LO-0416; LO Nº 748/2021 - PEDRO NEVES DOS SANTOS - SUDEMA - 

2019-005848/TEC/LO-9673; LO Nº 750/2021 - BENTONIT UNIAO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO 

LTDA - SUDEMA - 2019-004870/TEC/LO-9460; LO Nº 751/2021 - JOSE CARLOS PEREIRA - SUDEMA - 

2020-001831/TEC/LO-0471; LI Nº 753/2021 - ARAUJO & NOGUEIRA COMBUSTIVEL LTDA - SUDEMA - 

2019-008208/TEC/LI-7124; LO Nº 756/2021 - JOELSON MIRANDA FERREIRA - SUDEMA - 2021-

000102/TEC/LO-1757; LI Nº 761/2021 - ARISTOTELES DANTAS GAUDENCIO LTDA - SUDEMA - 2020-

010762/TEC/LI-7643; LO Nº 765/2021 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO 

ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-001410/TEC/LO-1881; LS Nº 770/2021 - COOPERATIVA 

AGROINDUSTRIAL DO SERIDÓ E CURIMATAÚ PARAIBANO - SUDEMA - 2021-000592/TEC/LS-0528; AA 

Nº 783/2021 - CLEBER DA SILVA MELO - SUDEMA - 2020-010359/TEC/AA-6441; LO Nº 785/2021 - DER 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-

000734/TEC/LO-1820; AA Nº 788/2021 - ROTA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2021-

003027/TEC/AA-6567; LO Nº 798/2021 - JISLAYNE DE OLIVEIRA BRITO PEREIRA - SUDEMA - 2020-

011402/TEC/LO-1697; LO Nº 799/2021 - ANTÔNIO PEREIRA DOS ANJOS - SUDEMA - 2020-

002326/TEC/LO-0553; LO Nº 800/2021 - LUCIANO ARAUJO DOS SANTOS - SUDEMA - 2020-

011292/TEC/LO-1680; AA Nº 801/2021 - PARAIBA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA - SUDEMA - 

2021-001222/TEC/AA-6524; AA Nº 803/2021 - ALESAT COMBUSTIVEIS S.A - SUDEMA - 2019-

007663/TEC/AA-6102; LO Nº 805/2021 - JAQUES DE ARAUJO BRAZ - SUDEMA - 2021-003506/TEC/LO-

2161; LO Nº 806/2021 - LIMA TRANSPORTES LTDA - SUDEMA - 2021-002886/TEC/LO-2070; LI Nº 

807/2021 - AVANILDO GOMES ARAÚJO - SUDEMA - 2020-009563/TEC/LI-7595; LO Nº 808/2021 - DER 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-

000641/TEC/LO-1813; LO Nº 810/2021 - CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA - SUDEMA - 

2021-002219/TEC/LO-1985; LO Nº 811/2021 - LAILSON GOMES DA SILVA EIRELI - SUDEMA - 2021-

003604/TEC/LO-2186; AA Nº 814/2021 - POSTO DE COMBUSTIVEIS MARKA LTDA - SUDEMA - 2021-

003562/TEC/AA-6579; LO Nº 815/2021 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA 

DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-001017/TEC/LO-1849; LI Nº 816/2021 - FELINTO & HOLANDA 

CONSTRUCOES LTDA - SUDEMA - 2021-003209/TEC/LI-7810; LA Nº 820/2021 - ENERGISA PARAÍBA 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2021-003815/TEC/LA-1005; LO Nº 821/2021 - ENERGISA 

PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2020-010161/TEC/LO-1533; LI Nº 823/2021 - 

DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-

008196/TEC/LI-7544; LO Nº 826/2021 - SEVERINO ALVES SIQUEIRA FILHO - SUDEMA - 2021-

002292/TEC/LO-1994; LO Nº 827/2021 - TR TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA - SUDEMA - 2020-



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

005360/TEC/LO-0937; LS Nº 828/2021 - GILBERTO DO NASCIMENTO TEODÓZIO - SUDEMA - 2021-

002808/TEC/LS-0532; LO Nº 830/2021 - LOPES NAVEGAÇOES E TURISMO EIRELI-ME - SUDEMA - 

2021-001649/TEC/LO-1915; LI Nº 833/2021 - JOSÉ CICERO GUEDES - SUDEMA - 2019-007959/TEC/LI-

7101; LI Nº 834/2021 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2021-

003063/TEC/LI-7804; LO Nº 836/2021 - SMAQ COMERCIO DE MADEIRA E FERRAGENS EIRELI - 

SUDEMA - 2020-005816/TEC/LO-0987; LO Nº 837/2021 - BARATEIRO DA CONSTRUCAO SAPE 

COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2019-007082/TEC/LO-9902; LI Nº 838/2021 - BELA VISTA ESP 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2021-003497/TEC/LI-7819; LA Nº 840/2021 - 

ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2021-003677/TEC/LA-1003; LI Nº 

842/2021 - PACTO URBANISMO EMPREEDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2019-

008155/TEC/LI-7111; LI Nº 843/2021 - RISALVO DO NASCIMENTO FREITAS EIRELI - SUDEMA - 2020-

010638/TEC/LI-7638; LI Nº 845/2021 - GS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI - 

SUDEMA - 2021-003091/TEC/LI-7805; LO Nº 846/2021 - FRANCISCO ALVES DE ALMEIDA E CIA LTDA - 

SUDEMA - 2020-011722/TEC/LO-1729; LO Nº 847/2021 - UNIDAS S.A. - SUDEMA - 2021-002009/TEC/LO-

1962; LO Nº 851/2021 - SBA TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-011084/TEC/LO-1656; LI Nº 

857/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-003800/TEC/LI-7852; LI 

Nº 858/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-003795/TEC/LI-

7850; LI Nº 859/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-

009158/TEC/LI-7582; LO Nº 864/2021 - ORGAFARMA ORGANIZAÇÃO FARMACÊUTICA LTDA - SUDEMA 

- 2021-001363/TEC/LO-1876; LO Nº 870/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2021-003354/TEC/LO-2133; LO Nº 871/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA 

PARAIBA - SUDEMA - 2021-003516/TEC/LO-2163; LO Nº 873/2021 - PETROCONDE COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-011253/TEC/LO-1672; LO Nº 875/2021 - RECOL - ENGENHARIA 

& SERVICOS LTDA - SUDEMA - 2021-002761/TEC/LO-2061; LO Nº 876/2021 - CAJA COMERCIAL DE 

COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - SUDEMA - 2020-011714/TEC/LO-1726; LO Nº 

880/2021 - ECOCLINICA S/C LTDA - SUDEMA - 2021-001204/TEC/LO-1864; LO Nº 881/2021 - MAED 

CONSTRUÇÕES LTDA - ME - SUDEMA - 2020-011921/TEC/LO-1751; AA Nº 882/2021 - WASTE COLETA 

DE RESÍDUOS HOSPITALARES EIRELI - ME - SUDEMA - 2021-001421/TEC/AA-6529; LO Nº 883/2021 - 

REDECORDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ARTIFICIAIS E SINTÉTICOS LTDA - SUDEMA - 

2019-007009/TEC/LO-9892; LO Nº 891/2021 - ELIZABETH PORCELANATO LTDA - SUDEMA - 2017-

004441/TEC/LO-4989; LO Nº 893/2021 - TOP-LOG TRANSPORTES E OPERAÇÕES PORTUARIAS LTDA. 

- SUDEMA - 2021-002400/TEC/LO-2009; LO Nº 902/2021 - B.CAVALCANTI COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2019-004703/TEC/LO-9436; AA Nº 903/2021 - TRASH COLETA E 

INCINERAÇAO DE LIXO HOSPITALAR LTDA. - SUDEMA - 2021-003873/TEC/AA-6590; LO Nº 907/2021 - 

FABIO GONÇALVES DE PONTES (GÊMEOS GÁS). - SUDEMA - 2021-002663/TEC/LO-2040; LO Nº 

908/2021 - JOSELITA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2020-011344/TEC/LO-

1686; AA Nº 909/2021 - L. ARAUJO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2021-

003853/TEC/AA-6589; AA Nº 910/2021 - POSTO DE COMBUSTIVEL NOVA MAMANGUAPE LTDA - 

SUDEMA - 2021-002351/TEC/AA-6550 
 

  Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                          Marcelo Antônio Carreira Cavalcanti de Albuquerque                   
                                                                         Presidente Substituto do COPAM   

 PUBLICADA EM 05.06.2021 
 . 


